
 
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 

TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

 

 

Bosisio Parini, 9 novembre 2021 

           

        Al Sig. GENTILE GIUSEPPE 

 

        Alle Istituzioni scolastiche interessate 

 

Oggetto: Decreto di rettifica punteggio graduatoria di istituto III fascia  ATA triennio 2021/2023 sig. 

Gentile Giuseppe, nato a Caltanissetta il 27/05/1965 C.F. GNTGPP65E27B429R 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Graduatoria di Istituto III fascia per il triennio 2021/2023 profilo Assistenti Amministrativi, 

pubblicata all’Albo di questa Istituzione scolastica con Decreto prot. n. 4435/C03 del 31/08/2021 in cui il 

sig. Gentile Giuseppe, nato a Caltanissetta il  27/05/1965  C.F. GNTGPP65E27B429R è inserito alla posizione 

n. 41 con punti 23,40; 

 

Considerato che il sig. Gentile Giuseppe con provvedimento n. 9197 del 11/09/2021   veniva individuato 

dalla “Rete delle scuole della Provincia di Lecco per la gestione delle pratiche amministrative” quale 

destinatario di incarico a tempo determinato sul profilo di Assistente Amministrativo presso questa 

Istituzione scolastica fino al 30/06/2022, a seguito di convocazione congiunta prot. n. 4588/C03 del 

08/09/2021; 

 

Considerato che in data   13/09/2021   veniva stipulato con il sig. Gentile Giuseppe un contratto a tempo 

determinato (prot. n. 4644 del 13/09/2021) per n. 36 ore settimanali dal 13/09/2021 al 30/06/2022 sul 

profilo di Assistente Amministrativo; 

 

Visto il Decreto Ministeriale 3 marzo 2021, n. 50, contenente il bando ATA per le graduatorie di terza fascia 

valide nel triennio scolastico 2021-2023, che prevede che la verifica di quanto dichiarato dagli aspiranti sia 

effettuata nei casi e con le modalità previste dagli articoli 71 e 72 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445; 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006084/RIS - 09/11/2021 - C03 - Graduatorie - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da Orsola Moro (prot. 0006084/RIS - 09/11/2021) - copia conforme

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


Considerato che, ai sensi dell’art. 6 – comma 11 – del citato D.M. 03/03/2021 n. 50,  compete a questa 

Istituzione scolastica, in quanto prima Istituzione con la quale è stato stipulato il rapporto di lavoro, la 

verifica dei titoli e dei servizi che hanno determinato l’attribuzione del punteggio; 

Vista la comunicazione prot. n. 5889/RIS/C02 del 29/10/2021 con la quale veniva notificato al sig. Gentile 

Giuseppe l’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 – L. 7 agosto 1990, n. 241 per la rideterminazione del 

punteggio relativamente alla valutazione del servizio aspecifico reso presso “altri Enti”; 

Vista la documentazione presentata dal sig. Gentile Giuseppe entro il termine indicato di 10 giorni dal 

ricevimento della comunicazione di cui sopra, acquisita a protocollo il 03/11/2021 (n. 5949) e il 04/11/2021 

(n. 5961); 

Considerato che il servizio prestato dal 21/08/1985  al   15/08/2020 presso “ Regione Siciliana – 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale” non è valutabile al fine della determinazione del punteggio 

per la graduatoria di III fascia ATA in quanto:  

a) L’ Ispettorato Forestale (successivamente Azienda Forestale) non rientra nelle amministrazioni 

centrali di cui all’elenco pubblicato annualmente a cura dell’ISTAT nella Gazzetta Ufficiale, ai sensi 

dell’art. 1, comma 3, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm.ii; 

b) La Regione Sicilia non rientra tra i cosiddetti “Enti Locali” ai sensi dell’art. 2, comma 1 del D. Lgs 

267: 

Ritenuto di dovere procedere alla rettifica del punteggio attribuito precedentemente in fase di 

aggiornamento nella Graduatoria di Istituto  ATA III fascia 2021/2023; 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante del presente provvedimento, la 

rettifica del punteggio attribuito al sig. Gentile Giuseppe, nato a Caltanissetta (CL) il 27/05/1965 C.F. 

GNTGPP65E27B429R nella domanda di inserimento in Graduatoria di Istituto di III fascia per il triennio 

2021/2023 come segue: 

PROFILO PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO 
SERVIZI 

PUNTEGGIO 
PRECEDENTE 

PUNTEGGIO 
RETTIFICATO 

A.A. 7,50 10 23,40 17,50 

A.T. 6 2 13,90 8 

C.S. 6 3 14,90 9 

 

 

IL presente provvedimento è trasmesso per gli adempimenti di competenza a tutte le istituzioni scolastiche 

nelle cui graduatorie il candidato è inserito. 

 

 

          Il Dirigente scolastico 

          Dott.ssa Orsola Moro 

 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006084/RIS - 09/11/2021 - C03 - Graduatorie - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da Orsola Moro (prot. 0006084/RIS - 09/11/2021) - copia conforme


		2021-11-09T09:08:29+0100
	Moro Orsola




